
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

MDV & JVDS Wassenaar B.V. 27-11-2023 
 1

MDV & JVDS Wassenaar B.V.
Statutair gevestigd te 2714 Sprundel aan de Noordsingel no. 17

Damesmodezaak Sandwich Fashion Wassenaar
Langstraat 50a
2242 KN Wassenaar

Kamer van Koophandel nummer 73165468

27-11-2023 
 1

Failliet had een w inkel waarin damesmode werd verkocht.

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is opgenomen:
SBI-code: 47713 - W inkels in bovenkleding en mode-artikelen (algemeen
assortiment).
Het treffen van voorbereidende handelingen om te komen tot de exploitatie
van een modewinkel.

27-11-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 27-08-2024
Insolventienummer F.09/23/284
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307048:F001
Datum uitspraak 24-10-2023

R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr W.T.N. Vlasveld

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14d261ee-1373-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=32ceb987-eed3-e511-80ca-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 66.785,00

Financiële stukken zijn opgevraagd, maar nog niet ontvangen. 27-11-2023 
 1

3

Toelichting 

Bij failliet waren 3 werknemers in dienst.

27-11-2023 
 1

€ 0,00
27-11-2023 

 1

€ 1.062,34

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode hebben de navolgende transacties
plaatsgevonden:

Ontvangsten

koopsom inventaris: EUR 2.100
koopsom voorraad: EUR 1.000
boedelbijdrage pandhouder: EUR 381,15
vergoeding van pandhouder voor internet/verzekering/taxatiekosten: EUR
654,95

Totaal: EUR 1.062,34

Betalingen

afdracht pandhouder: EUR 2.100
betaling verzekeringen/internet: EUR 297,66
betaling taxatiekosten: EUR 665,50
bankkosten: EUR 10,60

27-02-2024 
 2

€ 1.062,34

Toelichting 

Er zijn in deze verslagperiode geen w ijzigingen geweest.

27-05-2024 
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

24-10-2023

t/m 

26-11-2023

27-11-2023 
 1

van 

27-11-2023

t/m 

26-2-2024

27-02-2024 
 2

van 

27-2-2024

t/m 

26-5-2024

27-05-2024 
 3

van 

27-5-2024

t/m 

26-8-2024

27-08-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 24 min

2 21 uur 12 min

3 1 uur 54 min

4 3 uur 30 min

totaal 45 uur 0 min

Disclaimer: Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan.
Het is immers mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog
niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden.
Dit kan (ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verlag geschetste
perspectieven voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen
rechten kunnen worden ontleend.

27-11-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Failliet is opgericht in november 2018.
Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt EUR 100,00

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is MDV & JVDS Beheer B.V.
De bestuurders van MDV & JVDS Beheer B.V. zijn MDV B.V. en JVDS B.V. De
bestuurders en enig aandeelhouders van deze vennootschappen zijn de twee
middellijk bestuurders van failliet.

27-11-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 27-11-2023 
 1

Inventarisatie met betrekking tot de lopende verzekeringen heeft
plaatsgevonden.
De verzekeringen lopen bij Nationale Nederlanden (Zekerheidspakket Handel)
en er is contact (geweest) met de tussenpersoon.

De rechtsbijstand-, aansprakelijkheid- en bedrijfsschadeverzekeringen zijn
inmiddels opgezegd.
De verzekering van inventaris, goederen en huurdersbelang wordt in ieder
geval tot eind november 2023 aangehouden.

27-11-2023 
 1

Alle verzekeringen zijn beëindigd. De premies over de periode na datum
faillissement zijn door de boedel voldaan.

27-02-2024 
 2

Er werd een w inkelpand gehuurd aan de Langstraat in Wassenaar.
De huurovereenkomst is per 27 oktober 2023 opgezegd.

27-11-2023 
 1

De verhuurder heeft haar vordering kenbaar gemaakt. 27-02-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurders hebben over de oorzaak van het faillissement het
volgend verklaard.

Failliet was onderdeel van een franchise-formule met Sandwich. Sandwich is in
2020 failliet gegaan. Daarvan heeft failliet veel nadeel ondervonden. Sandwich
is doorgestart en failliet is blijven afnemen bij Sandwich. Failliet is niet formeel
toegetreden tot een franchise-formule. Feitelijk werd op dezelfde voet
doorgegaan. Vervolgens ging Sandwich opnieuw failliet met wederom een
doorstart en vervolgens in februari 2023 voor een derde maal. Hierdoor kon de
collectie herfst/w inter 2023 niet meer geleverd worden. Failliet heeft
geprobeerd een collectie elders te kopen, maar kreeg slechts de beschikking
over wat 'leftovers' - alle collecties waren al grotendeels uitverkocht. Hiermee
kon de w inkel niet voldoende worden gevuld om een goede omzet te
genereren. Toen in augustus/september 2023 ook nog twee personeelsleden
ziek werden, hebben de bestuurders besloten het eigen faillissement aan te
vragen.

27-11-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

Er waren 3 personeelsleden in dienst bij failliet.
De werknemers zijn bij brief van 27 oktober 2023 door de curator ontslagen.
De curator heeft contact opgenomen met het UWV. Het UWV heeft het
personeel geïnformeerd middels een online bijeenkomst.

27-11-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

27-10-2023 3 Het personeel is met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 27 oktober 2023.

totaal 3

• bespreking met failliet
• bestuderen stukken personeel
• contact met de bestuurder
• bespreking met het personeel
• contact en correspondentie met het personeel
• ontslag personeel
• contact met het personeel

27-11-2023 
 1

• contact met Pensioenfonds Detailhandel. 27-05-2024 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet beschikt niet over onroerende zaken. 27-11-2023 
 1

• Bespreking met failliet
• controle Kadaster

27-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkelinventaris € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00

De in de w inkel aanwezige kledingvoorraad en w inkelinventaris is eigendom
van failliet en bestaat uit w inkelinventaris.

Potentieel geïnteresseerden (met name opkopers) zijn aangeschrevenen
uitgenodigd een bieding op de activa uit te brengen.

27-11-2023 
 1

De inventaris is verkocht voor EUR 1.000,00. 27-02-2024 
 2

Op de verkoopopbrengst van de inventaris rust het bodemvoorrecht van de
fiscus ex artikel 21 Invorderingswet, in verband met zijn vorderingen uit hoofde
van omzetbelasting en loonheffingen.

27-11-2023 
 1

• bespreking met de bestuurders
• bestuderen stukken
• contact met taxateur

27-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad dameskleding € 2.100,00 € 315,00

totaal € 2.100,00 € 315,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is een beperkte en verouderde voorraad zomerkleding en wat inventaris
aanwezig op de bedrijfslocatie.

Potentieel geïnteresseerden (met name opkopers) zijn aangeschrevenen
uitgenodigd een bieding op de activa uit te brengen.

27-11-2023 
 1

De voorraad is verkocht voor EUR 2.100,00. Dit bedrag is afgedragen aan de
pandhouder. De pandhouder heeft een boedelbijdrage van EUR 315,00 excl.
BTW betaald.

27-02-2024 
 2

bespreking met failliet
bestuderen stukken
contact met taxateur
Aanschrijving geïnteresseerde partijen

27-11-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 27-11-2023 
 1

• bespreking met failliet
• bestuderen stukken.

De werkzaamheden zijn afgerond.

27-11-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren.
Kleding werd bij verkoop direct voldaan en geleverd.

27-11-2023 
 1

Dit punt is afgewikkeld. 27-02-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 25.132,89

Toelichting vordering van bank(en) 

Failliet bankierde bij Rabobank. Er was ten tijde van faillissementsuitspraak
een negatief saldo.

27-11-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten. 27-11-2023 
 1

Failliet heeft leningen bij Rabobank en Qredits. Beide partijen claimen
pandrechten. De curator heeft de rechtsgeldigheid van die claims in onderzoek.

27-11-2023 
 1

Voor zover er pandrechten zijn, zijn Rabobank en/of Qredits aan te merken als
separatist.

27-11-2023 
 1

Vooralsnog is er geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.
De enige mogelijke leveranciers die eigendomsvoorbehoud zou kunnen claimen
heeft dat niet gedaan.

27-11-2023 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

(Nog) niet van gebleken. 27-11-2023 
 1

(Nog) niet van gebleken. 27-11-2023 
 1

€ 381,15

Toelichting 

Het aan de pandhouder toekomende bedrag is overgemaakt met inhouding
van een boedelbijdrage van EUR 381,15.

27-08-2024
 4

• contact met banken
• contact met Qredits
• contact met bestuurders
• bestuderen van stukken

27-11-2023 
 1

afrekening met pandhouder

Dit punt is afgewikkeld.

27-08-2024
 4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De werkzaamheden zijn per datum faillissement gestaakt. 27-11-2023 
 1

Er zijn (nog) geen gelden in de boedel gevloeid. 27-11-2023 
 1

• contact met bestuurders 27-11-2023 
 1



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 27-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-11-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

27-11-2023 
 1

• bespreking met bestuurders
• bestuderen van stukken

27-11-2023 
 1

Dit punt is afgewikkeld. 27-02-2024 
 2

7. Rechtmatigheid

De curator zal hierover in een later stadium nog oordelen. 27-11-2023 
 1

Het bestuur van failliet heeft vragen van de curator over de (w ijze van)
administratie beantwoord en nader toegelicht hoe die administratie werd
gevoerd. De curator heeft daaruit geconcludeerd dat aan de boekhoudplicht
is voldaan.

27-08-2024
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 5 juli 2021
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 10 juni 2022
De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 25 september 2023

De jaarrekeningen van failliet zijn de afgelopen jaren te laat gedeponeerd.

27-11-2023 
 1

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

27-11-2023 
 1

Het geplaatst kapitaal van de aandelen bedraagt EUR 100,00.

Onderzoek naar de stortingsverplichting zal achterwege blijven omdat de
kosten van het onderzoek de potentiële baten te boven gaan.

27-11-2023 
 1

Toelichting 

De curator zal in de volgende verslagperioden onderzoeken of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

27-11-2023 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal in de volgende verslagperioden onderzoeken of er sprake is van
paulianeus handelen.

27-11-2023 
 1

Nee
27-08-2024

 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator zal in de volgende verslagperioden het rechtmatigheidsonderzoek
oppakken.

27-11-2023 
 1

De curator heeft vragen gesteld aan het bestuur en streeft ernaar zijn
onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

27-05-2024 
 3

De curator heeft in de afgelopen periode het rechtmatigheidsonderzoek
verder opgepakt en de door het bestuur van failliet aangeleverde
administratie verder bestudeerd. Ook heeft de curator met het bestuur
gesproken over zijn (voorlopige) bevindingen. De vragen die de curator had,
zijn in dat gesprek beantwoord. De curator heeft aan de hand daarvan
geconcludeerd dat aan de administratieplicht is voldaan. Ten aanzien van het
te laat deponeren van de jaarrekeningen geldt dat de curator heeft
geconcludeerd dat er er andere feiten en en omstandigheden zijn die een
belangrijke oorzaak zijn geweest voor het faillissement. Er is derhalve geen
sprake van onbehoorlijk bestuur. Ook zijn er geen onregelmatigheden
geconstateerd. De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgesloten.

27-08-2024
 4

• contact met de bestuurders
• bestuderen stukken

27-11-2023 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: P.M.
Boedelvordering UWV: P.M.
Boedelvordering verhuurder: P.M.

27-11-2023 
 1

€ 10.493,04

Toelichting 

Het UWV heeft een boedelvordering van EUR 5.735,34 ingediend.

De verhuurder heeft een vordering ingediend van EUR 4.757,70.

27-02-2024 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.542,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van EUR 23.542,00.

27-11-2023 
 1

€ 23.610,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een aanvullende vordering ingediend.

27-05-2024 
 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

27-11-2023 
 1

€ 9.076,48

Toelichting 

De preferente vordering van het UWV bedraagt momenteel EUR 9.076,48.

27-02-2024 
 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

27-11-2023 
 1

3

Toelichting 

Tot op heden zijn er drie vorderingen door crediteuren ingediend.

27-11-2023 
 1

8

Toelichting 

Er zijn door 8 crediteuren concurrente vorderingen ingediend.

27-02-2024 
 2

9

Toelichting 

9 crediteuren hebben een concurrente vordering in het faillissement
ingediend.

27-08-2024
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 55.713,03
27-11-2023 

 1

€ 71.573,30
27-02-2024 

 2

€ 72.860,30
27-08-2024

 4

Nog geen oordeel. 27-11-2023 
 1

Het faillissement zal voor afw ikkeling aan de rechtbank worden toegezonden.
Er zal geen uitkering aan crediteuren plaats kunnen vinden.

27-08-2024
 4

aanschrijven schuldeisers
contact met schuldeisers
erkenning vorderingen schuldeisers
crediteurenlijst bijwerken
postverwerking

27-11-2023 
 1

correspondentie crediteuren
bestuderen stukken crediteuren
contact schuldeisers
verwerken vorderingen op de crediteurenlijst

27-02-2024 
 2

• div. correspondentie en telefonisch overleg met crediteuren
• contact met fiscus
• bestuderen stukken crediteur Amélie & Amélie

27-05-2024 
 3

correspondentie crediteuren.
27-08-2024

 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 27-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-11-2023 
 1

Niet van toepassing. 27-11-2023 
 1

• bespreking met failliet. 27-11-2023 
 1

Dit punt is afgewikkeld. 27-02-2024 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode(n) de navolgende
werkzaamheden verrichten:
• onderzoek faillissement
• onderzoek administratie
• afw ikkelen verzekeringen
• verkoop activa
• opleveren bedrijfslocatie
• rechtmatigheidsonderzoek
• crediteurenbeheer
• afw ikkelen faillissement

27-11-2023 
 1

onderzoek faillissement
rechtmatigheidsonderzoek
crediteurenbeheer

27-02-2024 
 2

afw ikkeling faillissement.
27-08-2024

 4

Nog niet bekend. 27-11-2023 
 1

Dit betreft het eindverslag. Het faillissement zal voor afw ikkeling worden
voorgedragen.

27-08-2024
 4

Zie hiervoor bij 'Plan van aanpak'. 27-11-2023 
 1

Dit betreft het eindverslag. 27-08-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


